
АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Дагнаследие)

О проведении плановых проверок полноты и качества предоставления 
государственных услуг, оказываемых Агентством по охране 

культурного наследия Республики Дагестан

В целях обеспечения текущего контроля за соблюдением полноты и 
качества предоставления Агентством по охране культурного наследия 
Республики Дагестан (далее -  Дагнаследие) государственных услуг, 
руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; 
Положением об Агентстве по охране культурного наследия Республики 
Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики 
Дагестан от 18.11.2016 № 342;

приказываю:

1. Утвердить порядок проведения плановых проверок полноты и 
качества предоставления государственных услуг, оказываемых 
Дагнаследием, согласно приложению № 1.

2. Начальнику отдела правового обеспечения (М.А. Багандовой) 
обеспечить проведение плановых проверок полноты и качества 
предоставления государственных услуг, оказываемых Дагнаследием 
ежегодно, не позднее 20 февраля года, следующего за отчетным.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

№ Cty /24

Руководитель М. Мусаев



Утвержден
Приказом Агентства по 

охране культурного наследия 
Республики Дагестан
от « СУ» СУ 2024 г.

Порядок
проведения плановых проверок полноты и качества 

предоставления государственных услуг

1. Определить, что предметом плановой проверки полноты и качества 
предоставления государственных услуг является соблюдение должностными 
лицами Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан 
(далее -  Дагнаследие) положений административных регламентов 
предоставления государственных услуг.

2. Плановые проверки полноты и качества предоставления 
государственных услуг Дагнаследием проводятся ежегодно, не позднее 20 
февраля года, следующего за отчётным.

3. Проведение плановых проверок полноты и качества предоставления 
государственных услуг включается в годовой план работы Дагнаследия.

4. Проведение плановой проверки полноты и качества предоставления 
государственных услуг обеспечивается начальником отдела правового 
обеспечения Дагнаследия.

5. При плановой проверке полноты и качества предоставления 
государственной услуги контролю подлежат:

- соблюдение сроков предоставления государственной услуги;
соблюдение положений Административного регламента по 

предоставлению государственной услуги;
- правильность и обоснованность принятого решения об отказе в 

предоставлении государственной услуги.
6. Результаты плановых проверок полноты и качества предоставления 

государственных услуг оформляются в виде справки, в которой указываются 
выявленные нарушения или недостатки (либо их отсутствие), а также 
предложения по их устранению.

По результатам проведённых проверок, в случае выявления нарушений 
прав заявителей, осуществляется привлечение виновных должностных лиц к 
ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.


